DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N9  6, segunda-feira. 9 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PIe 10/2022-CP

O Município de Pedra Branca torna publico que no próximo dia 09 de fevereiro

de 2023 às 08:30h, estara abrindo licitação na modalidade Concorrência N° 010/2022-CP.
cujo objeto versa sobre contratação de empresa especializada para implantação de sistema
de abastecimento de água na localidade de São José, rio Municipio de Pedra Branca/CE.

O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro

Administrativo Cenário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 11:00h e ainda

nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br 	e

www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php.

Pedra Branca - CE, 4 de janeiro de 2023
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 14' 1/2023.CP

O Município de Pedra Branca torna público que no proximo dia 10 de Fevereiro
de 2023, às 08:30h. estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N9  001/2023-CP.

cujo objeto versa sobre contratação de serviços para implantação da 2# etapa da

pavimentação em pedra tosca na via de acesso ao Distrito de Capitão Mor no Município de
Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro
Administrativo Cenário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias uteis após esta publicação.
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 ás 11:00h e ainda

aos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	http://licitacoen.tce.ce.gov.br 	e

www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.Php.

Pedra Branca - CE, 6 de janeiro de 2023
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P19  01.05.01/2023-SRP

A Pregoeira, através da Secretaria da Educação Juventude, torna público que se

encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de Preços visando a
Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas
da Rede de Ensino da Prefeitura. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até
o dia 09/01/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio

www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 20/01/2023 às 09h, horário

de Brasília, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido

através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço:

Rua: Juvenal Gondim, n9  221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 9213, de
segunda a sexta-feira, das OSh às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da

necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e

alterações supervenientes.

NILCIRIENE MEIO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Ne TP/220922.01/SEINFRA

Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa.
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de Licitação -

Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N2  TP/220922.01/SEINFRA - Objeto:

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA, PISO INTERTRAVADO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
NA LOCALIDADE DE IPUEIRINHA DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE - HABILITADAS:
BEZERRA LOPES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; VIRGILIO E JACYRA CONSTRUÇÕES
LTDA-EPP; IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME;
RAMILOS CONSTRUCOES EIRELI; V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TECNICA EIRELI;
ARREBITA SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA; A82 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA; DELMAR CONSTRÇÕES LTDA-EPP; CONJASF-CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM
LTDA; R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI;M A FEITOSA DE SOUSA LTDA; WU
CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI-EPP; APIA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONTRUÇÕES EIRELI-ME; R 5 M PESSOA EIRELI; LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA;
NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; F J CONSTRUTORA EIRELI;P V R CAETANO
EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME; 2V CONSULTORIA
CONSTRUCOES E PARTICIPACOES; RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA
VIPON EIRELI;SDMETAL SERVICOS E LOCACOES EIRELI; IPN'CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI-ME; CENPEL-CENTRO NORTE DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSERBAS
CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI-ME; A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVICOS-ME;
R.A.S. CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI; HABITE ENGENHARIA EIRELI; RENOVAR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME;
CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS. - INABILITADAS: CONSTRUTORA E
SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVICOS
LTDA; MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA;
N. MARTINS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME -

A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos
termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal a9 8.666/93, e em não havendo
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia
17/01/2023 às OShOOm - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eríc Batista
Ximenen

Pires Ferreira-CE, 6 de Janeiro de 2023.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.12.21.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico n9. 2022.12.21.1, na seguinte forma: A empresa Macei

Distribuidora de Medicamentos Hospitalares - EIRELI sagrou-se vencedora junto aos
lotes 01, 02. 03 e 08. Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME sagrouse

vencedora Junto aos lotes 04. OS, 06, 07. A mesma fora declarada habilitada por

cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254

)R-211).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P19  2022.12.17-55

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi. Estado do Ceara, torna público.
que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2022 12.17-
SS, cujo objeto e a contratação de pessoa jurídica para aquisição de 01 (um) veículo de
passeio zero quilómetros, conforme estabelecido no Convênio nt 032/2022 celebrado com
a Secretaria da Saude do Estado do Ceará, de interesse da Secretaria de Saude do
Muni cipio de Potengi/CE. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil
- BIL, no endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 d
2023, a partir das lOhOOm. Maiores informações poderão ser obtidas pel
3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e 5 • 	unicipios

Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. 	 4. 	7
3Pl)

CARLOS DANILO DOS SANTO 21.050

RESULTADO DE HABILITAÇÃO Ili-

TOMADA DE PREÇOS P1' 2022.10.10-0

O Município de Potengi, através da Comissão Permanente de
torna público o resultado da análise e julgamento da documentação de
licitação acima referenciada que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia para a execução da coleta,
transporte e disposição final em aterro sanitário de resíduos sólidos, varrição, capinaçào,
poda de árvores e pinturas de guias de meio fio, de interesse da Secretaria de
Infraessrutura, Obras e Serviços Públicos, no âmbito do Município de Potengi - CE.
Analisada a documentação, de acordo com os Critérios previamente estabelecidos, em
conformidade com a Lei Federal N.Q 8.666/93 e suas alterações, ficam Habilitadas as
empresas: FIsy Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME; e Construtora Nova
Ilidrolándia Picam Inabilitadas as empresas: Amparo Serviços e Empreendimentos; NSEG
Construções EIRELI-EPP; Dagy Construções e Urbanismo LTDA; GF Empreendimentos, A.I.L.
Construtora LTDA; e Meta Empreendimentos e Serviços.

A Comissão promoverá diligência a fim de esclarecimentos complementares
quanto ao Acervo Técnico apresentado pela empresa: Meta Empreendimentos e Serviços.
Os autos se encontram com vista franqueado aos interessados a partir da data desta
publicação através do site

Abre-se o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "a', da Lei n

8.666/93. 	Maiores 	informações 	poderão 	ser 	obtidas 	pelo 	e-mail:

Iicitapotengi@hotmail.cOm.

Potengi/CE, 5 de janeiro de 2023
MARIA EDUARDA EMICIO LOURENÇO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NE 1/2023-PERP

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados, a
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto Registro de preços visando fatura e
eventual contratação de serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares,
instalação, e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria
e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e
controle informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou censor de
aproximação, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis
(gasolina, etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e
corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da
contratada, junto as unidades administrativas do município. Datas e Horários: 1 Início de
recebimento das propostas: das 08b do dia 09/01/2023; 2. Fim do recebimento de
propostas: às 08h do dia 23/01/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas das OB.Olh
às 08:59h do dia 23/01/2023; 4. Inicio da sessão de disputa de preços. às 095 do dia
23/01/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José
Jorge Matias, em, 12  andar. Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30b as 11:30h e no
site:www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE ALTERAÇÃO

Adendo ao Edital do Processo Licitatório 9e  1412260122-PERP
A Secretaria de Educação, Ciências, Tec. e Inovação faz saber a todos, que se

acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo LicitatÓrio rim 1412260122-PERP,
que circulou no DOU rim 246, seção 3, página 266 do dia 30/12/2022, cujo objeto: Registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de material pedagógico complementar,
Coleção construindo valores - educação financeira e empreeridedorismo, na modalidade
Pregão Eletrônico, conforme o que se segue: 1 - Das Alterações no Preâmbulo do Edital-

ONDE SE L: Abertura das propostas: 08h do dia 13/12/2023; Inicio da sessão
de disputa de preços: OShOOmin do dia 13/12/2023;

LEIA-SE: Abertura das propostas: 08h do dia 13/01/2023; Inicio da sessão de
disputa de preços: 09h do dia 13/01/2023; Todos os demais assuntos inerentes ao sairei
original e seus anexos, não mencionados neste ADENDO, seguem o disposto no Edital

O adendo encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portai de licitações
www.tce.ce.gov.br.

Maiores Informações, no endereço citado, no horario das Olh as IlIs.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P1' PE/01/231222/5ME

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO . Unidade Administrativa: Secretaria de
Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originario. Pregão
Eletrônico NO PE/O1/231222/SME - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE - Local de Acesso ao Edital'
Rua Osvaldo Honório Lemos - N2  176 - Bairro Centro - CEP: 62.260000 - Reriutaba/CE;
httpn://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  -

Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de OBhOOm às 12h00m o de 14h00m as
llhOOm - Local de Realização da Licitação; https://blI.org.br  - Data de Abertura
20/01/2023 - Horário: 09h00m.

Potengi-CE, 5 de janeiro á

COMISSÃO DE

ao

Porteiras/CE, 5 de janeiro de 2023
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Ø
lxi. d---pode ser n,,ilc.do no endereço .~1.
e np:/tonww.or 90o bo/.,aentluded. hsec pelo rõdipe ecaeaoaaososmaos

Reriutaba (E, 6 de Janeiro de 2023
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBO

Pregoeira

00100Seviu.ss,nadv dao.in,nnio  contor,n M" n' 22w 2 de 24ÍÇc!2&21. CP
nu. .ust,tui.inivaestrutur. de (5a..n P,,hI,ca, Sus,ie,ru :CP Rruç.